

关于发布广东省建设工程定额动态管理系统定额咨询问题解答的通知 (第35期)

原创 省标定站 广东省建设工程标准定额站订阅号 2024-05-11 07:40 广东



关于发布广东省建设工程定额动态管理系统定额咨询问题解答的通知 (第35期)

粤标定函〔2024〕20号

各有关单位：

现对广东省建设工程定额动态管理系统收集有关《广东省市政工程综合定额（2018）》咨询问题做出如下解答，除合同另有约定外，已经合同双方确认的工程造价成果文件不作调整。

1.沟槽开挖需设置挡土板，挡土板厚度所占土方量是否计入挖沟槽土方中？

答：土方开挖宽度按工程量计算规则进行计算，挡土板厚度所占土方量已在D.1.1土石方工程工程量计算规则 第六条“设挡土板每侧增加10cm工作面”中考虑。

2.成孔灌注混凝土桩设计说明要求成桩高度要比有效桩长长800mm，请问800mm的长度是否应计入桩的长度？

答：应计算。

3.定额D1-1-111静力爆破槽、坑岩石子目是否适用于矿山法隧道开挖？

答：不适用。矿山法隧道开挖应套用第七册《隧道工程》相应项目。

4.水平定向钻 牵引管的泥浆工程量是按管径尺寸还是按扩孔尺寸计算？

答：单管按管公称直径 计算，群管按群管所围成的外径计算。

5.水平定向钻进按综合土质（包括强风化岩）考虑的，若遇到流沙、淤泥应如何计价？

答：综合土质已包括流沙、淤泥等。

6.定额D1-3-219钢板桩支撑安、拆子目的工作内容是否包含钢腰梁（钢围檩）及钢支撑的安、拆？若钢支撑间距不同时含量如何调整？

答：已包含。定额已综合考虑钢支撑消耗量，间距不同时不作调整。

7.定额D1-4-3小型机械拆除混凝土类路面层（厚15cm内）子目，若实际现场厚度为12cm，是否按定额D1-4-4每增1cm子目扣减相应厚度？

答：该定额为厚度15cm内适用，不需要扣减。

广东省建设工程标准定额站

2024年4月18日

定额解答 21

定额解答·目录

上一篇·关于广东省建设工程定额动态管理系统定额咨询问题的解答（第34期）

阅读 1869



广东省建设工程标准定额站订阅号

分享 收藏

1

2

写下你的留言

